Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих ТОВ «ЗАХІД ЕНЕРГО ЗБУТ» 

листом від 18 грудня 2025 року № 55 та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі  

730 541 (сімсот тридцять тисяч п’ятсот сорок одна) гривня згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

42 973,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

730 541,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу,

[...]

підпункт 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії; 

2. Накласти штраф у розмірі 730 541 (сімсот тридцять тисяч п’ятсот сорок одна) 

гривня на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАХІД ЕНЕРГО 

ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43202392) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності), та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють

[...]

на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної 

енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення яких 

становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону

[...]

кабінеті споживача зазначити інформацію, підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії у частині надання у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП (розмір 

штрафу за порушення яких становить 102 000 (сто дві тисячі) гривені), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності)у частині здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії

[...]

законодавству про захист економічної конкуренції та цим Ліцензійним умовам, щодо 

висування дискримінаційних умов до договору купівлі-продажу електричної енергії у 

застосуванні різних умов до рівнозначних угод (розмір штрафу за порушення яких 

становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині провадження ліцензованої діяльності із дотриманням 

організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за

[...]

пункту 7.7.3 глави 7.3 розділу VII Правил ринку, який визначає, що оплата платіжного 

документа з банківського рахунку учасника ринку на банківський рахунок АР 

здійснюється протягом двох робочих днів з дати направлення платіжного документа 

(розмір штрафу за порушення яких становить 85 085 (вісімдесят п’ять тисяч вісімдесят 

п’ять) гривень); 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАХІД 

ЕНЕРГО ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43202392) усунути порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу,  Ліцензійних умов з перепродажу електричної

[...]

Закону України «Про ринок електричної енергії», законодавству про захист 

економічної конкуренції та цим Ліцензійним умовам, щодо висування 

дискримінаційних умов до договору купівлі-продажу електричної енергії у 

застосуванні різних умов до рівнозначних угод (розмір штрафу за порушення 

яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) у частині провадження ліцензованої діяльності 

із дотриманням організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах